
 

DETERMINA DEL  

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
N. 313 DEL 31/12/2020 

OGGETTO: 

Interventi urgenti di sistemazione guado di Vermpio -  assunzione impegno di 

spesa a favore della ditta CERINI COSTRUZIONI - CIG 

Z5F2EA8A10           

 

Il giorno trentuno del mese di dicembre dell’anno duemilaventi nel proprio ufficio, 
 

 

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio comunale n° 53 del 21/12/2019, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 92 del 13/10/2020, con la quale si provvedeva ad 

approvare il verbale di affidamento pervenuto al prot. n° 6144 del 13/10/2020, con il quale individuava 

la ditta CERINI COSTRUZIONI S.R.L.. via Circonvallazione n° 10, CRODO (VB) codice fiscale e 

partita IVA 01553080035, quale esecutrice dei lavori per ripristino della viabilità di collegamento con 

l’abitato di Maiesso in località Verampio, dando mandato al Responsabile del Servizio di procedere 

all’assunzione dell’impegno di spesa sul bilancio corrente esercizio, missione 10 programma 05 titolo 

2 macroag. 202, per l’importo di  € 2.000,00 +IVA; 

Richiamata l’ordinanza sindacale n° 28 del 06/10/2020, verso il Responsabile del Servizio Tecnico al 

fine di procedere all’individuazione di ditte specializzate che possano procedere all’immediato 

ripristino della viabilità di collegamento con l’abitato di Maiesso in località Verampio, rimarcando la 

necessità di effettuare con urgenza gli interventi in oggetto al fine di liberare la sezione di deflusso dei 

corsi d’acqua in argomento, invitando il Comune e consentire il ripristino della viabilità  pubblica, 

garantendo la pubblica incolumità, l’Amministrazione comunale 

Dato atto, nell’ambito del procedimento di somma urgenza, della necessità di procedere 

all’assunzione di regolare impegno di spesa, al fine di procedere alla liquidazione delle prestazioni 

eseguite; 

Richiamato l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto e richiamato l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 così come modificato dall’art 1 comma 130, 

della L. n. 145/2018 (finanziaria 2019) il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del 

Mercato Elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 

riferimento, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiori a € 5.000,00 e al di sotto della 

soglia di rilievo comunitario; 

Visto il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Comune di Baceno 

PROVINCIA DEL  V.C.O. 

_____________ 



D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare, per quanto in premessa, a favore della ditta  CERINI COSTRUZIONI SRL - Partita 

IVA: IT01553080035 - VIA CIRCONVALLAZIONE 10 - 28862 CRODO (VB) - quale esecutrice 

dei lavori per ripristino della viabilità di collegamento con l’abitato di Maiesso in località 

Verampio, dando mandato al Responsabile del Servizio di procedere all’assunzione dell’impegno di 

spesa sul bilancio corrente esercizio, missione 10 programma 05 titolo 2 macroag. 202, per 

l’importo di  € 2.000,00 +IVA, per un totale di € 2.440,00 

2) Di dare atto che è stato acquisto il Codice identificativo di gara CIG Z5F2EA8A10 attribuito 

dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), affinché venga indicato obbligatoriamente nelle 

fatture che verranno emesse; 

3) Di dare atto dell’obbligo da parte della Ditte di dover presentare, contestualmente alla fornitura 

richiesta, la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi D.P.R. 445/2000 e 

della Legge 136/2010; 

4) Di impegnare la spesa di € 2.440,00 con imputazione al bilancio corrente esercizio come segue: 

5) Di disporre ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14.03.2013, N. 33, la pubblicazione del presente atto 

all’Ufficio di Segreteria oltre che all’Albo Pretorio on line anche sull’apposito sito web del Comune 

“amministrazione trasparente” prevista quale condizione di efficacia del presente provvedimento. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
          (F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 e s.m.i.) 

 Dott.ssa FLAVIA GROSSI 

 

 

Codice Mecc. Macro 

aggregato 

Voce Cap. Art. C/R Anno Importo € C.I.G. 

10051 103 2780 4 1 C 2020 2.440,00 Z5F2EA8A10 


